

# Årsrapport for Humord, 2022

## Vokabularetts størrelse:

Vokabularet var 31/12-22 på 19 858 termer. I tillegg kommer over 12 000 henvisninger på norsk bokmål. Vokabularet hadde ved årsskiftet over 33 000 engelske søkeinn ganger (foretrukken form og henvisninger).

Det har blitt lagt til 525 termer i 2022. Det er en tilvekst større enn foregående år, og dette skyldes blant annet at vi har innlemmet termer fra vokabularene "Menneskerettighetstermer" og Stortingets emneordliste i Humord.

## Organisering av Humord-arbeidet:

Øystein Haug og Vibeke Stockinger Lundetræ koordinerer alt arbeid og står for oppretting av nye termer og vedlikehold av vokabularet. Etter Berit Sonja Hougaards pensjonering, har Vibeke Stockinger Lundetræ overtatt som koordinator.

## Medlemmer i samarbeidet:

I 2022 kom flere biblioteker med i Humord-samarbeidet: Høgskolen i Molde's bibliotek, Kunsthøgskolen i Oslo, Stortingsbiblioteket, Nasjonalmuseet, Museum Stavanger, Høgskulen i Voldas bibliotek og Nord Universitet. Humord-samarbeidet omfatter nå 13 institusjoner.

## E-postlister:

Det er opprettet en ny epostliste for Humord-koordinatorer ved bibliotekene i samarbeidet, for diskusjoner rundt bruk av humord. Bruk av epostlisten skal evalueres på årsmøtet 2023.

## Arbeidet med revidering av håndboka:

Revisjonen av Håndbok for Humord ble ferdigstilt 1. halvår 2022. I revisjonen har vi også tatt opp regler for Realfagstermer, samt innlemmet indekseringsregler som tidligere var et eget dokument. Vi har dermed kun ett dokument med regler: [Håndbok for Humord og Realfagstermer](#).

## Opplæring

Vi har høsten 2022 holdt 3 kurs i bruk av Humord.

Det første var for våre egne ansatte. 12 personer deltok.

Kurs 2 var for samarbeidsbibliotekene i Oslo. Her deltok 14 personer.

Kurs 3 ble avholdt på zoom for samarbeidsbibliotek utenfor Oslo. Her deltok 18 personer.

Vi har med dette nådd de aller fleste av våre samarbeidsbibliotek.

## Popular searches:

Vi har fullført en runde med søkelogganalyse, påbegynt våren 2020. Med utgangspunkt i cirka 2000 mye brukte søkestrenger fra UiOs Oria-instans (Primo popular searches) er det innlemmet 46 nye humord samt en rekke nye henvisninger. Vi ønsker å jobbe på denne måten på jevnlig basis.

## Formidlingsaktiviteter

KORG: Vi deltok på Kunnskapsorganisasjonsdagene på OsloMet med to innlegg. Det ene innlegget presenterte status for Humord og Humord-samarbeidet. Det andre innlegget omhandlet arbeid med søkelogger.

SIKT-webinar: Humord har vært tema under et webinar i Sikt sin serie av mini-webinarer. Opptak av webinarer, "Emneordssystemer i bruk i katalogen", ligger tilgjengelig online:

<https://www.unit.no/opptak-og-presentasjoner-fra-mini-webinarer>

Innlemming av andre emneordssystemer:

Det har vært arbeidet med å innlemme aktuelle termer fra andre emneordssystemer. Aktuelle termer fra Menneskerettighetstermer (Human Rights Terms), som ble brukt ved Senter for menneskerettigheters bibliotek, er nå innlemmet i Humord. Listen var på omtrent 1300 termer. Som et resultat av dette, har Humord fått en tilvekst på 174 nye termer innen fagområder som er høyst aktuelle for tesaurusens omfang, men der vi ikke hadde så god dekning fra før. I tillegg er det tilført en mengde nye henvisninger – ca. 200 til allerede eksisterende humord. Overlappen mellom de to vokabularene viste seg å være på rundt 70%.

Vi har erfart at vi har fått et verdifullt bidrag til et fagområde som ikke var spesielt godt utbygd i Humord, og verdifulle begreper inn i tesaurusen i form av nye termer. Menneskerettighetstermene er flerfaglige og er innordnet i flere ulike hierarkier i Humord. Vokabularet styrker også Humord ved at vi har tilført flere engelske søkeinn ganger til de eksisterende emneordene.

Vi har også arbeidet med å innlemme termer fra Stortingets emneordliste. Listen fra Stortingsbiblioteket ble gjennomgått og termer som skulle vurderes som humord ble skilt ut. Av en liste på 2850 termer har Humord innlemmet 326 nye termer. I tillegg har vi fått tilført en mengde nye henvisninger - drøyt 250 til allerede eksisterende humord. Overlappen mellom Stortingsbibliotekets emneordliste og Humord var relativt stor.

Årsmøte

Årsmøtet ble avholdt digitalt 14.11.2022 (se eget referat).